

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель

(наименование должности лица, утверждающего документ)

Утунова Елена Цадыровна

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 29 " декабря 2016 г.

**План  
финансово - хозяйственной деятельности  
на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов**

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Публично-правовое образование

ГОРОД МОСКВА СТОЛИЦА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ГОРОД ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Тип учреждения

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Наименование учреждения (подразделения)

Государственное бюджетное учреждение города Москвы Территориальный центр социального обслуживания "Орехово"

Единица измерения: руб.

Сайт учреждения

[HTTP://TCSO-ORENOVO.RU/](http://TCSO-ORENOVO.RU/)

Адрес электронной почты

Форма по  
КФД

Рег. №

Дата

по ОКОПФ

по ОКПО

по ОКВЭД

Код ОГС

по ОКФС

по ОКТМО

по ОГРН

по ОКОГУ

ИНН

КПП

по ОКЕИ

КОДЫ

961002/2016/5

2016-12-29

75203

11564527

85.32

0373200006217

13

45921000000

1127746763737

2300220

7724848246

772401001

383

---

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Департамент труда и социальной защиты населения города Москвы

---

Адрес фактического местонахождения учреждения (подразделения)

---

## I. Сведения о деятельности учреждения

### 1.1 Цели деятельности государственного (муниципального) бюджетного (автономного) учреждения (подразделения)

Удовлетворение потребностей населения в доступном и качественном социальном обслуживании, его организация, оказание гражданам и семьям с детьми, признанным нуждающимися в социальном обслуживании, социальных услуг.

### 1.2 Виды деятельности государственного (муниципального) бюджетного (автономного) учреждения (подразделения)

1.2.1. Мониторинг социальной и демографической ситуации, уровня социально-экономического благополучия граждан на территории обслуживания. 1.2.2. Выявление и дифференцированный учет граждан, нуждающихся в социальной поддержке, определение необходимых им форм помощи и периодичности (постоянно, временно, на разовой основе) ее предоставления. 1.2.3. Обслуживание на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, частично утративших способность к самообслуживанию. 1.2.4. Обслуживание несовершеннолетних и семей с детьми, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей от 18 до 23 лет, признанных нуждающимися в социальном обслуживании. 1.2.5. Социально-медицинское обслуживание на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, частично утративших способность к самообслуживанию. 1.2.6. Социальный патронаж на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, частично или полностью утративших способность к самообслуживанию. 1.2.7. Предоставление адресной неотложной помощи разового характера гражданам, признанным нуждающимися в социальном обслуживании и остро нуждающимся в социальной поддержке. 1.2.8. Социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов в форме дневного пребывания. 1.2.9. Оказание разовых услуг "Мобильной социальной службой". 1.2.10. Комплексная реабилитация инвалидов, детей — инвалидов в полу стационарной форме. 1.2.11. Оказание гражданам социально-экономических, социально- педагогических, социально-правовых, социально-психологических, социально-медицинских, социально-бытовых, социально-консультативных, санитарно-гигиенических, культурно-досуговых, консультативных услуг при условии соблюдения принципов адресности и преемственности помощи. 1.2.12. Оказание услуг по обеспечению инвалидов, детей-инвалидов и лиц с ограничениями жизнедеятельности техническими средствами реабилитации. 1.2.13. Участие в работе по профилактике безнадзорности несовершеннолетних, защите их прав. 1.2.14. Социальное сопровождение выпускников интернатных учреждений, семей с детьми, находящихся в социально опасном положении. 1.2.15. Привлечение государственных, муниципальных и негосударственных органов, организаций и учреждений (здравоохранения, образования, миграционной службы, службы занятости и так далее), а также общественных и религиозных организаций и объединений к решению вопросов оказания социальной поддержки населению и координация их деятельности в этом направлении. 1.2.16. Внедрение в практику новых форм и методов социального обслуживания в зависимости от характера нуждаемости населения в социальной поддержке и с учетом социально - экономического развития города Москвы. 1.2.17. Осуществление медицинской деятельности на основании выданной лицензии. 1.2.18. Проведение мероприятий по повышению профессионального уровня работников Центра. 1.2.19. Содействие в предоставлении медицинской, психологической, педагогической, юридической, социальной помощи, не относящейся к социальным услугам (социальное сопровождение). 1.3. Учреждение выполняет государственное задание, которое формируется и утверждается Учредителем. 1.4. Учреждение вправе сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к его основным видам деятельности, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях. 1.5. Учреждение вправе осуществлять следующие виды деятельности, в т.ч. приносящие доход, не относящиеся к основным видам деятельности Учреждения, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано: оказание юридических услуг, оказание психологических услуг, оказание услуг по размещению в помещениях Учреждения электронных терминалов, платежных терминалов и банкоматов.

1.3 Сведения о регистрации учредительных документов бюджетного, автономного учреждения

Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ ОГРН 1127746763737

1.4 Информация о штатной и фактической численности персонала

Штатная численность - 339 ед., фактическая численность - 315 чел.

1.5 Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе

Социальные услуги, предоставляемые гражданам в форме социального обслуживания на дому: Социально-бытовые услуги: 0111. Покупка и доставка за счет средств получателя социальных услуг на дом продуктов питания, горячих обедов из торговых организаций 0112. Помощь в приготовлении пищи 0113. Помощь в приеме пищи 0114. Покупка и доставка за счет средств получателя социальных услуг на дом промышленных товаров первой необходимости 0115. Оказание помощи в проведении уборки жилых помещений 0116. Доставка воды, топка печей, содействие в обеспечении топливом (для проживающих в жилых помещениях без центрального отопления и (или) водоснабжения) 0117. Сдача вещей в стирку, химчистку, ремонт и обратная их доставка за счет средств получателя социальных услуг 0118. Содействие в организации ремонта жилого помещения и последующей комплексной уборки 0119. Содействие в осуществлении платы за жилое помещение и коммунальные услуги, услуги связи (в том числе снятие показаний приборов учета потребления тепловой энергии, горячей и холодной воды, газа, заполнение квитанций и оплата по счетам) 1110. Содействие в организации предоставления услуг организациями торговли, организациями, оказывающими коммунальные услуги и услуги связи, а также другими организациями, оказывающими услуги населению 1111. Доставка книг, покупка газет и журналов за счет средств получателей социальных услуг 1112. Оформление подписки на газеты и журналы за счет средств получателей социальных услуг 1113. Содействие в посещении театров, выставок и других культурных мероприятий 1114. Кратковременный присмотр за детьми 1115. Оказание помощи в оформлении документов на погребение Социально-медицинские услуги: 0122. Наблюдение за состоянием здоровья 0123. Оказание первичной доврачебной медико-санитарной помощи в экстренной форме 0124. Выполнение медицинских процедур, перевязок, инъекций по назначению лечащего врача 0125. Оказание санитарно-гигиенических услуг 0126. Содействие в оказании медицинской помощи 0127. Содействие в проведении медико-социальной экспертизы 0128. Содействие в проведении реабилитационных мероприятий (медицинских, социальных), в том числе для инвалидов, на основании индивидуальных программ реабилитации 0129. Содействие в обеспечении по заключению медицинской организации лекарственными препаратами и медицинскими изделиями 1210. Содействие в госпитализации в медицинские организации, сопровождение в медицинские организации 1211. Посещение получателей социальных услуг, находящихся в медицинских организациях в стационарных условиях 1212. Содействие в оформлении путевок на санаторно-курортное лечение Социально-психологические услуги: 0131. Психологическое консультирование 0132. Психологический патронаж Социально-педагогические услуги: 0014. Содействие в получении образования и (или) профессии инвалидами с учетом особенностей их психофизического развития, индивидуальных возможностей 0015. Содействие в трудоустройстве Социально-правовые услуги: 0161. Помощь в оформлении документов, исключая случаи оформления документов, затрагивающих интересы третьих лиц, оказание помощи в написании писем 0162. Содействие в получении мер социальной поддержки, в том числе льгот 0163. Оказание помощи по вопросам пенсионного обеспечения и предоставления других социальных выплат 0164. Содействие в получении бесплатной юридической помощи в порядке, установленном законодательством Социальные услуги, предоставляемые гражданам в полустационарной форме социального обслуживания: Срочные социальные услуги: 0311. Обеспечение бесплатным горячим питанием или набором продуктов 0312. Оказание единовременной помощи в виде предоставления продуктовых наборов, одежды, обуви и предметов первой необходимости 0313. Обеспечение одеждой, обувью и другими предметами первой необходимости 0314. Содействие в получении временного жилого помещения 0314. Содействие в получении временного жилого помещения 0315. Содействие в получении экстренной психологической помощи с привлечением к этой работе психологов и представителей традиционных религиозных конфессий 0316. Организация экстренной психологической помощи 0317. Содействие в получении юридической помощи в целях защиты прав и законных интересов получателей социальных услуг 0318. Оказание разовых услуг гражданам, нуждающимся в единовременном оказании социальных услуг 0319. Оказание социально-экономической поддержки детям и семьям с детьми (вещевая, продуктовая и иная помощь) Социально-бытовые услуги: 0321. Услуги по организации питания, быта и досуга 0322. Обеспечение горячим питанием 0323. Организация культурно-досуговых мероприятий 0324. Предоставление временного пребывания в организациях социального обслуживания 0325. Предоставление в пользование мебели 0326. Предоставление натуральной помощи в виде одежды и обуви 0327. Предоставление постельных и туалетных принадлежностей 0328. Организация досуга (книги, журналы, газеты, настольные игры и иное) 0329. Приобретение железнодорожных билетов для проезда к прежнему месту жительства Социально-психологические услуги: 0331. Содействие в получении психологической помощи 0332. Оказание психологической поддержки, проведение психокоррекционной работы 0333. Содействие в восстановлении социальных связей 0334. Содействие по дальнейшему трудоустройству 0335. Оказание помощи родителям в воспитании детей, в том числе оказание помощи в конфликтных ситуациях 0336. Оказание комплексной психолого-педагогической помощи 0337. Социальный патронаж семей с детьми, находящихся в социально опасном положении 0338. Социальный патронаж (постинтернатный патронаж) лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей Социально-медицинские услуги: 0341. Оказание первичной доврачебной медико-санитарной помощи 0342. Организация лечебно-оздоровительных мероприятий 0343. Предоставление медико-социального ухода с учетом состояния здоровья получателя социальных услуг 0344. Содействие в прохождении освидетельствования в учреждениях медико-социальной экспертизы 0345. Организация прохождения диспансеризации 0346. Содействие в госпитализации в медицинские организации, сопровождение в медицинские организации Социально-правовые услуги: 0351. Помощь в оформлении документов, исключая случаи оформления документов, затрагивающих интересы третьих лиц, оказание помощи в написании писем 0352. Содействие в получении бесплатной юридической помощи 0353. Содействие в восстановлении утраченных документов 0354. Оказание помощи по вопросам

организации пенсионного обеспечения и предоставления других социальных выплат 0355. Содействие в оформлении документов для трудоустройства в организации стационарного социального обслуживания 0356. Содействие в постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 0357. Содействие в восстановлении в судебном порядке прав на незаконно отчужденное жилое помещение 0358. Содействие в представительстве в суде с целью защиты прав и интересов Социально-педагогические услуги: 0361. Проведение мероприятий по восстановлению профессиональных навыков 0362. Содействие в профессиональном обучении 0363. Содействие несовершеннолетним по вопросам профессиональной ориентации, получения образования и трудоустройства Социально-трудовые услуги: 0371. Содействие в трудоустройстве Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов: 0381. Обучение инвалидов (в том числе детей-инвалидов) пользованию средствами ухода и техническими средствами реабилитации 0382. Проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере социального обслуживания 0383. Обучение навыкам поведения в быту и общественных местах 0384. Оказание помощи в обучении навыкам компьютерной грамотности Дополнительные социальные услуги, предоставляемые гражданам во всех формах социального обслуживания: Социально-бытовые услуги: 4000. Приготовление горячей пищи 4010. Помощь в домашнем хозяйстве 4011. Влажная уборка всех типов покрытия полов 4012. Уборка устойчивых загрязнений 4013. Уборка мебели от пыли по всей квартире 4014. Уборка ковров, ковровых дорожек, паласов пылесосом получателя социальных услуг во всей квартире 4015. Чистка раковин на кухне и в ванной комнате, чистка ванны и унитаза 4016. Чистка кухонной плиты без духового шкафа 4017. Чистка кухонной плиты с духовым шкафом 4018. Уборка и чистка плинтусов 4019. Протирка дверей, дверных проемов в квартире 4020. Мытье одного окна 4021. Мытье холодильника 4022. Межсезонная комплексная уборка квартиры 4030. Утепление одного окна утеплителем оконным (за счет средств получателя социальных услуг) 4031. Мелкий ремонт одежды, белья 4032. Глажка белья 4033. Мытье и уход за обувью 4040. Сопровождение на прогулку 4041. Сопровождение в поездках по городу на общественном транспорте 4042. Сопровождение детей в учебные и дошкольные учреждения 4043. Сопровождение детей на прогулку 4044. Присмотр за детьми на дому в дневное время 4045. Выгул домашних животных получателя социальных услуг 4050. Предоставление услуг автотранспортом организации (по предварительному заказу) 4051. Доставка медицинских анализов в одноразовой специализированной таре в лечебно-поликлинические учреждения (тара за счет средств клиента) 4052. Получение на молочно-раздаточных пунктах и доставка на дом детского питания 4053. Покупка и доставка кормов для домашних животных 4060. Чтение периодических изданий и художественной литературы Социально-медицинские услуги: 4100. Услуги сиделки (комплекс услуг в дневное время на условиях почасовой оплаты) 4101. Стрижка волос 4102. Смена постельного белья 4103. Смена нательного белья Социально-реабилитационные услуги: 4200. Лечебно-физкультурный комплекс 4201. Массаж 4202. Проведение оздоровительного сеанса на массажной кровати, кресле, матрасе 4203. Оксигенотерапия (кислородный коктейль) 4204. Проведение оздоровительного курса комплекса "Соляная пещера", "Горный воздух" (при наличии медицинского заключения с указанием продолжительности курса) 4205. Курс процедуры релаксации в сенсорной комнате 4206. "Скандинавская ходьба" 4207. Проведение оздоровительного сеанса на компрессионной лимфодренажной системе 4208. Проведение лазеротерапии 4209. Проведение магнитотерапии Социально-педагогические услуги: 4300. Дополнительные индивидуальные или групповые консультации (занятия) по основам компьютерной грамотности в учреждении 4301. Развивающие занятия для детей дошкольного и младшего школьного возраста 4302. Костюмированное поздравление на дому 4303. Организация проведения семейных и детских праздников

## II. Показатели финансового состояния учреждения

<b>Нефинансовые активы, всего</b>	88 877 733,45
из них:	
Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества, всего	14 699 961,62
в том числе:	
Стоимость имущества, приобретенного государственным учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящий доход деятельности	0,00
Стоимость имущества, приобретенного государственным учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств	0,00
Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за государственным учреждением (подразделением) на праве оперативного управления	14 699 961,62
в том числе:	

Остаточная стоимость недвижимого государственного имущества	11 287 559,19
Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества, всего	62 371 833,49
в том числе:	
Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	19 966 230,34
в том числе:	
Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	3 573 261,28
<b>Финансовые активы, всего</b>	<b>79 617 396,93</b>
из них:	
Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств бюджета города Москвы	0,00
Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюджета города Москвы, всего	285 466,88
в том числе:	
по выданным авансам на услуги связи	38 850,00
по выданным авансам на транспортные услуги	0,00
по выданным авансам на коммунальные услуги	154 587,03
услуги по содержанию имущества	0,00
по выданным авансам на приобретение основных средств	0,00
по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	0,00
по выданным авансам на приобретение произведенных активов	0,00
по выданным авансам на приобретение материальных запасов	0,00
по выданным авансам на прочие расходы	92 029,85
по выданным авансам на прочие услуги	0,00
Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего	0,00
в том числе:	
по выданным авансам на услуги связи	0,00
по выданным авансам на транспортные услуги	0,00
по выданным авансам на коммунальные услуги	0,00
по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	0,00
по выданным авансам на прочие услуги	0,00
по выданным авансам на приобретение основных средств	0,00
по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	0,00
по выданным авансам на приобретение произведенных активов	0,00
по выданным авансам на приобретение материальных запасов	0,00

по выданным авансам на прочие расходы	0,00
<b>Обязательства, всего</b>	<b>44 638,22</b>
из них:	
Просроченная кредиторская задолженность	0,00
Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств бюджета города Москвы, всего	44 638,22
в том числе:	
по начислениям на выплаты по оплате труда	0,00
по оплате услуг связи	0,00
по оплате транспортных услуг	0,00
по оплате коммунальных услуг	30 257,29
по оплате услуг по содержанию имущества	0,00
по оплате прочих услуг	0,00
по приобретению основных средств	0,00
по приобретению нематериальных активов	0,00
по приобретению непроизведенных активов	0,00
по приобретению материальных запасов	14 380,93
по оплате прочих расходов	0,00
по платежам в бюджет	0,00
по прочим расчетам с кредиторами	0,00
Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего	0,00
в том числе:	
по начислениям на выплаты по оплате труда	0,00
по оплате услуг связи	0,00
по оплате транспортных услуг	0,00
по оплате коммунальных услуг	0,00
по оплате услуг по содержанию имущества	0,00
по оплате прочих расходов	0,00
по приобретению основных средств	0,00
по приобретению нематериальных активов	0,00
по приобретению непроизведенных активов	0,00
по приобретению материальных запасов	0,00

по оплате прочих услуг	0,00
по платежам в бюджет	0,00
по прочим расчетам с кредиторами	0,00

### III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
<b>Планируемый остаток средств на начало планируемого года</b>	X	0	X	79 323 964,68	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	X	0	X	79 323 964,68	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях	X	0	X		0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	X	0	X		0,00	0,00
из них:	X	X	X			
Планируемый остаток средств на начало планируемого года	X	5	X	0,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	X	5	X		0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях	X	5	X		0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	X	5	X		0,00	0,00
Планируемый остаток средств на начало планируемого года	X	4	X	79 323 964,68	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	X	4	X	79 323 964,68	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях	X	4	X		0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	X	4	X		0,00	0,00
Планируемый остаток средств на начало планируемого года	X	2	X	0,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	X	2	X		0,00	0,00



Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях	X	2	X		0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	X	2	X		0,00	0,00
<b>Поступления, всего</b>	000000000	0	000	337 473 618,63	335 277 709,00	335 277 709,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	000	337 473 618,63	335 277 709,00	335 277 709,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	000			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	000			
из них:	X	X	X			
Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	000000000	4	180			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	180			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	180			
Целевые субсидии	000000000	5	180	1 857 110,74	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	180	1 857 110,74		
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	180			
Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, всего:	000000000	6	180			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	6	180			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	6	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	6	180			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
Поступления от оказания государственным (муниципальным) учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего:	000000000	2	130	2 338 798,89	2 000 000,00	2 000 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	130	2 338 798,89	2 000 000,00	2 000 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	130			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	130			
в том числе:	X	X	X			
Поступления от иной, приносящей доход деятельности, всего:	000000000	2	000			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	000			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	000			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	000			
в том числе:	X	X	X			
Прочие поступления	000000000	2	180			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	180			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	180			
Иные поступления	000000000	2	140			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	140			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	140			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	140			
Доходы от собственности	000000000	2	120			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	120			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	120			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	120			
Уменьшение стоимости основных средств	000000000	2	410			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	410			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	410			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	410			
Уменьшение стоимости материальных запасов	000000000	2	440			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	440			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	440			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	440			
Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	000000000	4	130	333 277 709,00	333 277 709,00	333 277 709,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	130	333 277 709,00	333 277 709,00	333 277 709,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	130			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	130			
Прочие поступления	000000000	4	130			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	130			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	130			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	130			
Возврат в отчетном периоде неиспользованных остатков субсидий на иные цели прошлых лет	000000000	5	180			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	180			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	180			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	180			
<b>Планируемый остаток средств на конец планируемого года</b>	X	0	X	0,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	X	0	X	0,00	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях	X	0	X	0,00	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	X	0	X	0,00	0,00	0,00
из них:	X	X	X			
Планируемый остаток средств на конец планируемого года	X	5	X	0,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	X	5	X	0,00	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях	X	5	X	0,00	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	X	5	X	0,00	0,00	0,00
Планируемый остаток средств на конец планируемого года	X	4	X	0,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	X	4	X	0,00	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях	X	4	X	0,00	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	X	4	X	0,00	0,00	0,00
Планируемый остаток средств на конец планируемого года	X	2	X	0,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	X	2	X	0,00	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях	X	2	X	0,00	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	X	2	X	0,00	0,00	0,00
<b>Выплаты, всего:</b>	000000000	0	000	416 797 583,31	335 277 709,00	335 277 709,00

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	000	416 797 583,31	335 277 709,00	335 277 709,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	000			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	000			
из них:	X	X	X			
Расходы	000000000	0	200	412 530 165,96	329 632 709,00	329 632 709,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	200	412 530 165,96	329 632 709,00	329 632 709,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	200			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	200			
в том числе:	X	X	X			
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего	000000000	0	210	396 521 676,77	313 792 409,00	314 392 409,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	210	396 521 676,77	313 792 409,00	314 392 409,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	210			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	210			
в том числе:	X	X	X			
Заработная плата	000000000	0	211	303 476 613,38	239 585 375,59	240 045 375,59
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	211	303 476 613,38	239 585 375,59	240 045 375,59
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	211			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	211			
в том числе:	X	X	X			
Заработная плата	000000000	4	211	302 214 939,47	238 663 716,59	239 123 716,59
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	211	302 214 939,47	238 663 716,59	239 123 716,59

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	211			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	211			
Зарботная плата	000000000	2	211	1 261 673,91	921 659,00	921 659,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	211	1 261 673,91	921 659,00	921 659,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	211			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	211			
Зарботная плата	000000000	5	211			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	211			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	211			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	211			
Прочие выплаты	000000000	0	212	1 417 150,39	1 853 330,00	1 853 330,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	212	1 417 150,39	1 853 330,00	1 853 330,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	212			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	212			
в том числе:	X	X	X			
Прочие выплаты	000000000	2	212			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	212			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	212			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	212			
Прочие выплаты	000000000	4	212	1 417 150,39	1 853 330,00	1 853 330,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	212	1 417 150,39	1 853 330,00	1 853 330,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	212			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	212			
Прочие выплаты	000000000	5	212			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	212			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	212			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	212			
Начисления на выплаты по оплате труда	000000000	0	213	91 627 913,00	72 353 703,41	72 493 703,41
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	213	91 627 913,00	72 353 703,41	72 493 703,41
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	213			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	213			
в том числе:	X	X	X			
Начисления на выплаты по оплате труда	000000000	2	213	359 001,33	278 341,00	278 341,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	213	359 001,33	278 341,00	278 341,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	213			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	213			
Начисления на выплаты по оплате труда	000000000	4	213	91 268 911,67	72 075 362,41	72 215 362,41
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	213	91 268 911,67	72 075 362,41	72 215 362,41
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	213			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	213			
Начисления на выплаты по оплате труда	000000000	5	213			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	213			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	213			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	213			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
Оплата работ, услуг	000000000	0	220	15 955 834,72	15 812 300,00	15 212 300,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	220	15 955 834,72	15 812 300,00	15 212 300,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	220			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	220			
в том числе:	X	X	X			
Услуги связи	000000000	0	221	492 270,21	562 300,00	562 300,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	221	492 270,21	562 300,00	562 300,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	221			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	221			
в том числе:	X	X	X			
Услуги связи	000000000	2	221			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	221			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	221			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	221			
Услуги связи	000000000	4	221	492 270,21	562 300,00	562 300,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	221	492 270,21	562 300,00	562 300,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	221			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	221			
Услуги связи	000000000	5	221			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	221			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	221			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	221			



Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
Транспортные услуги	000000000	0	222	0,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	222	0,00	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	222			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	222			
в том числе:	X	X	X			
Транспортные услуги	000000000	2	222			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	222			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	222			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	222			
Транспортные услуги	000000000	4	222	0,00	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	222	0,00	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	222			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	222			
Транспортные услуги	000000000	5	222			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	222			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	222			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	222			
Коммунальные услуги	000000000	0	223	3 622 118,38	4 100 000,00	3 500 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	223	3 622 118,38	4 100 000,00	3 500 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	223			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	223			
в том числе:	X	X	X			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
Коммунальные услуги	000000000	2	223			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	223			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	223			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	223			
Коммунальные услуги	000000000	4	223	3 622 118,38	4 100 000,00	3 500 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	223	3 622 118,38	4 100 000,00	3 500 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	223			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	223			
Коммунальные услуги	000000000	5	223			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	223			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	223			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	223			
Арендная плата за пользование имуществом	000000000	0	224			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	224			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	224			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	224			
в том числе:	X	X	X			
Арендная плата за пользование имуществом	000000000	2	224			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	224			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	224			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	224			
Арендная плата за пользование имуществом	000000000	4	224			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	224			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	224			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	224			
Арендная плата за пользование имуществом	000000000	5	224			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	224			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	224			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	224			
Работы, услуги по содержанию имущества	000000000	0	225	4 444 693,99	4 150 000,00	4 150 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	225	4 444 693,99	4 150 000,00	4 150 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	225			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	225			
в том числе:	X	X	X			
Работы, услуги по содержанию имущества	000000000	2	225	29 397,00	150 000,00	150 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	225	29 397,00	150 000,00	150 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	225			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	225			
Работы, услуги по содержанию имущества	000000000	4	225	2 558 186,25	4 000 000,00	4 000 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	225	2 558 186,25	4 000 000,00	4 000 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	225			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	225			
Работы, услуги по содержанию имущества	000000000	5	225	1 857 110,74	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в МГК	000000000	5	225	1 857 110,74		
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	225			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	225			
Прочие работы, услуги	000000000	0	226	7 396 752,14	7 000 000,00	7 000 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	226	7 396 752,14	7 000 000,00	7 000 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	226			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	226			
в том числе:	X	X	X			
Прочие работы, услуги	000000000	2	226	39 000,00	45 000,00	45 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	226	39 000,00	45 000,00	45 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	226			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	226			
Прочие работы, услуги	000000000	4	226	7 357 752,14	6 955 000,00	6 955 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	226	7 357 752,14	6 955 000,00	6 955 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	226			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	226			
Прочие работы, услуги	000000000	5	226			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	226			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	226			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	226			
Безвозмездные перечисления организациям	000000000	0	240			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	240			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	240			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	240			
в том числе:	X	X	X			
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	000000000	0	241			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	241			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	241			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	241			
в том числе:	X	X	X			
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	000000000	2	241			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	241			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	241			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	241			
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	000000000	4	241			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	241			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	241			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	241			
Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	000000000	5	241			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	241			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	241			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	241			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
Безвозмездные перечисления бюджетам	000000000	0	250			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	250			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	250			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	250			
в том числе:	X	X	X			
Безвозмездные перечисления международным организациям	000000000	0	253			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	253			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	253			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	253			
в том числе:	X	X	X			
Безвозмездные перечисления международным организациям	000000000	2	253			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	253			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	253			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	253			
Безвозмездные перечисления международным организациям	000000000	4	253			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	253			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	253			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	253			
Безвозмездные перечисления международным организациям	000000000	5	253			
в том числе: операции	X	X	X			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в МГК	000000000	5	253			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	253			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	253			
Социальное обеспечение	000000000	0	260			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	260			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	260			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	260			
в том числе:	X	X	X			
Пособия по социальной помощи населению	000000000	0	262			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	262			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	262			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	262			
в том числе:	X	X	X			
Пособия по социальной помощи населению	000000000	2	262			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	262			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	262			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	262			
Пособия по социальной помощи населению	000000000	4	262			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	262			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	262			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	262			
Пособия по социальной помощи населению	000000000	5	262			
в том числе: операции	X	X	X			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в МГК	000000000	5	262			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	262			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	262			
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	000000000	0	263			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	263			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	263			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	263			
в том числе:	X	X	X			
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	000000000	4	263			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	263			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	263			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	263			
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	000000000	2	263			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	263			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	263			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	263			
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	000000000	5	263			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	263			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	263			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	263			



Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
Прочие расходы	000000000	0	290	52 654,47	28 000,00	28 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	290	52 654,47	28 000,00	28 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	290			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	290			
в том числе:	X	X	X			
Прочие расходы	000000000	2	290	0,00	5 000,00	5 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	290	0,00	5 000,00	5 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	290			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	290			
Прочие расходы	000000000	4	290	52 654,47	23 000,00	23 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	290	52 654,47	23 000,00	23 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	290			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	290			
Прочие расходы	000000000	5	290			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	290			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	290			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	290			
Поступление нефинансовых активов	000000000	0	300	4 267 417,35	5 645 000,00	5 645 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	300	4 267 417,35	5 645 000,00	5 645 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	300			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	300			
в том числе:	X	X	X			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
Увеличение стоимости основных средств	000000000	0	310	375 560,00	445 000,00	445 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	310	375 560,00	445 000,00	445 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	310			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	310			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение стоимости основных средств	000000000	2	310	375 560,00	445 000,00	445 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	310	375 560,00	445 000,00	445 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	310			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	310			
Увеличение стоимости основных средств	000000000	4	310			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	310			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	310			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	310			
Увеличение стоимости основных средств	000000000	5	310			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	310			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	310			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	310			
Увеличение стоимости нематериальных активов	000000000	0	320			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	320			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	320			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	320			
в том числе:	X	X	X			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
Увеличение стоимости нематериальных активов	000000000	2	320			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	320			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	320			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	320			
Увеличение стоимости нематериальных активов	000000000	4	320			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	320			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	320			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	320			
Увеличение стоимости нематериальных активов	000000000	5	320			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	320			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	320			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	320			
Увеличение стоимости произведенных активов	000000000	0	330			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	330			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	330			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	330			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение стоимости произведенных активов	000000000	2	330			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	330			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	330			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	330			
Увеличение стоимости произведенных активов	000000000	4	330			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	330			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	330			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	330			
Увеличение стоимости непроизведенных активов	000000000	5	330			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	330			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	330			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	330			
Увеличение стоимости материальных запасов	000000000	0	340	3 891 857,35	5 200 000,00	5 200 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	340	3 891 857,35	5 200 000,00	5 200 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	340			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	340			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение стоимости материальных запасов	000000000	2	340	274 166,65	155 000,00	155 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	340	274 166,65	155 000,00	155 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	340			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	340			
Увеличение стоимости материальных запасов	000000000	4	340	3 617 690,70	5 045 000,00	5 045 000,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	340	3 617 690,70	5 045 000,00	5 045 000,00
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	340			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	340			
Увеличение стоимости материальных запасов	000000000	5	340			
в том числе: операции	X	X	X			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в МГК	000000000	5	340			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	340			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	340			
Поступление финансовых активов	000000000	0	500			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	500			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	500			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	500			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	000000000	0	520			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	520			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	520			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	520			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	000000000	2	520			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	520			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	520			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	520			
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	000000000	4	520			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	520			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	520			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	520			
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	000000000	5	520			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	520			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	520			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	520			
Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	000000000	0	530			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	0	530			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	0	530			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	0	530			
в том числе:	X	X	X			
Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	000000000	2	530			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	2	530			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	2	530			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	2	530			
Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	000000000	4	530			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	4	530			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	4	530			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	4	530			
Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	000000000	5	530			

Наименование показателя	Код целевой субсидии	Код вида финансового обеспечения	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления	2016 г. (финансовый год)	2017 г. (1-й год планового периода)	2018 г. (2-й год планового периода)
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	000000000	5	530			
л/с открытые в кредитных организациях	000000000	5	530			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	000000000	5	530			
<b>Объем публичных обязательств, всего</b>	X	X	X			
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	X	X	X			
л/с открытые в кредитных организациях	X	X	X			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	X	X	X			
<i>Справочно:</i>	X	X	X			
<b>Средства во временном распоряжении, всего</b>	X	X	X	429 088,65	0,00	0,00
в том числе: операции	X	X	X			
л/с открытые в МГК	X	X	X	429 088,65	0,00	0,00
л/с открытые в кредитных организациях	X	X	X			
л/с открытые в кредитных организациях (ин. валюта)	X	X	X			

Руководитель государственного бюджетного учреждения (подразделения)

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)

Заместитель руководителя государственного бюджетного учреждения (подразделения) по финансовым вопросам

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер государственного бюджетного учреждения (подразделения)

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)

Исполнитель

тел. \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ (подпись)

Коннова Е.Л.

\_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

**Электронный документ подписан:**

Первая подпись	<u>Коннова Е. Л.</u> (Ф.И.О.)	<u>Директор</u> (должность)	<u>29.12.2016</u> (дата)
Вторая подпись	<u>Бодрова Е. Н.</u> (Ф.И.О.)	<u>Главный бухгалтер</u> (должность)	<u>29.12.2016</u> (дата)
Третья подпись	<u>Коннова Е. Л.</u> (Ф.И.О.)	<u>Директор</u> (должность)	<u>29.12.2016</u> (дата)